Satzung vom ...

zur Änderung der Satzung über den Anschluss an die öffentlichen Wasserversorgungsanlagen und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung – WVS) der Stadt Donaueschingen vom 08.10.2008 in der Fassung vom 21.11.2012

Aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung vom 24.07.2000 (GBl. S. 582, ber. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.04.2013 (GBl. S. 55) m. W. v. 20.04.2013 sowie der §§ 2, 8 Absatz 2, 11, 13, 20 und 42 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) in der Fassung vom 17.03.2005 (GBl. S. 206), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2013 (GBl. S. 491) m. W. v. 01.01.2014 hat der Gemeinderat der Stadt Donaueschingen am folgende Satzung beschlossen.

§ 1

- (1) Nach § 1 Abs. 3 wird folgender Absatz 4 angefügt:
- "(4) Die satzungsrechtlichen Bestimmungen der Stadt Donaueschingen in ihrer jeweils geltenden Fassung gelten auch für die Wasserversorgung des Anwesens Asenberghof, Grundstück Flst.-Nr. 1978/1 der Gemarkung Oberbaldingen."

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Donaueschingen, ...

Erik Pauly Oberbürgermeister